BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 30 DE ABRIL DE 2022
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
OPERACIONES DE ESTABILIZACION MONETARIA
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

166,508,492,371.15

3,246,780,587.63
5,480,719,697.09
72,200,862.17
840,753,021.68
149,531,357,651.78
1,127,043,895.06

6,209,636,655.74

54,472,904,999.41
15,288,299,033.80
187,833,753.71
107,519,330.04
1,277,122,688.06
345,000,000.00
9,112,904,884.74

27,743,765,040.44

410,460,268.62

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

10,195,782,983.03
10,195,782,983.03

202,949,908,860.77
72,244,813,938.38
56,009,333,668.65
25,705,104,241.64
43,925,549,614.45
6,549,804.59
1,095,547,001.64
3,933,517,456.87
29,493,134.55

213,145,691,843.80

7,835,705,526.76

CUENTAS DE ORDE GUATEMALA, 5 DE MAYO DE 2022

POR CONTRA : 736,416,214,989.95
NOTAS:

1) El presente balance general, se publica de conformidad con lo previsto en el articulo 62 de la Ley Organica del Banco de Guatemala y se elabora con base en otras disposiciones contenidas en dicha ley y en el
manual de instrucciones contables de la entidad; 2) Los saldos de las cuentas expresados en moneda extranjera, estdan valuados al tipo de cambio de referencia del quetzal respecto al délar de los Estados Unidos de
América de Q7.66517 por US$1.00, vigente el 30 de abril de 2022; y 3) Los gastos administrativos del I de enero al 30 de abril de 2022 asc den a Q252.3 1 , desgl dos asi: Servicios Personales Q135.5
millones, Servicios No Personales O40.4 millones, Materiales y Suministros Q3.4 millones, Transferencias Corrientes O31.8 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q41.2 millones.
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Juan Manuel Meléndez Godinez
Auditor Interno

Oscar Monterroso
Gerente General
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